Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

2
16-05-2019

F.15/18/305

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000076942:F001

Datum uitspraak

R-C

30-10-2018

mr. K. van Dijk

Curator mr S.P.B. van Leeuwen

Algemene gegevens

Naam onderneming

HFD Facilitaire Diensten B.V.

Gegevens onderneming

I De onderneming hield kantoor aan het adres Impuls 111 te Purmerend.

Activiteiten onderneming

Facilitaire dienstverlening in met name de hotelbranche.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Nog niet bekend.

De financiéle gegevens van gefailleerde worden de komende verslagperiode
nader geinventariseerd. Er zijn aanvullende stukken en de audit files uit de
administratie van gefailleerde opgevraagd bij het bestuur van gefailleerde.

01-02-2019
1

16-05-2019
E 2

01-02-2019
1

01-02-2019

1

16-05-2019
2



Gemiddeld aantal personeelsleden

30

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 95.766,36

Boedelsaldo
€95.817,71

Verslagperiode

van
30-10-2018

t/m
1-2-2019

van
2-2-2019

t/m
15-5-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 77,45 uur
2 10,95 uur
totaal 88,40 uur

Toelichting bestede uren

De huidige curatoris door de rechtbank aangesteld bij beschikking van 29
april 2019. De beschikbare informatie is geinventariseerd. De stand van
zaken wordt beoordeeld en het plan van aanpak voor de verdere afwikkeling
wordt de komende verslagperiode bepaald.

01-02-2019

1

01-02-2019
1

16-05-2019
& 2

01-02-2019
1

16-05-2019
2

16-05-2019
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De (middellijk) bestuurder van de besloten vennootschap HFD Facilitaire
Diensten B.V. is de heer J.]J. De Haan.

1.2 Lopende procedures

De curator is op dit moment niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De curatoris op de hoogte gesteld van het bestaan van een aantal
verzekeringen. Het gaat hierbij om de gebruikelijke verzekering waaronder een
bedrijffsverzekering en inboedelverzekering. De curator zal niet zelf overgaan
tot opzegging van de verzekeringen nu er bij onrechtmatige opzegging door
de curator ten last van de boedel schulden kunnen ontstaan.

1.4 Huur

Failliet was gehuisvest in een verzamelgebouw waar ook de
moedermaatschappij van failliet was gevestigd. De curator onderzoekt of er
een huurovereenkomst bestaat.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder is het failissement het gevolg van overname van een
schoonmaakbedrijf in 2017. Na deze overname werd failliet geconfronteerd
met ontevreden opdrachtgevers die hun facturen niet of niet volledig voldeden.
Een aantal overgenomen contracten bleek reeds opgezegd. Het rendement
van de overgebleven contracten bleek niet voldoende. Een sanering van de
verlieslijdende overeenkomsten bleek niet voldoende om te kunnen blijven
voldoen aan de betalingsverplichtingen van failliet.

De curator is het zelfstandig onderzoek naar de oorzaak van het faillissement
gestart.

01-02-2019
1

01-02-2019
1

01-02-2019
1

01-02-2019

1

01-02-2019
1

16-05-2019
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

01-02-2019

Personeelsleden
1

29
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

01-02-2019
Personeelsleden

1
29
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
31-10-2018 29
totaal 29
2.4 Werkzaamheden personeel
De werknemers hebben zich bij het UWV gemeld en er heeft een collectieve 01-02-2019
intake met het UWV plaatsgevonden op een tweetal bedrijfslocaties waar de 1
werknemers werkzaam waren.
De werknemers zijn inmiddels overgenomen door een derde partij. De curator
verwacht geen werkzaamheden meer.
3. Activa

3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
Niet van toepassing. 01-02-2019

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is een geringe kantoorinventaris aangetroffen in het bedrijfspand van
failliet. De curator onderzoekt of er interesse is in overname.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nog niet bekend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren verkoop.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Een partij schoonmaakartikelen verdeeld over de werklocaties van failliet. De
curator onderzoekt of er interesse is in overname daarvan.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek verkoopmogelijkheden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Nog niet bekend.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Nog niet bekend.

Op de verschillende werklocaties van failliet zijn een aantal
schoonmaakartikelen aangetroffen (werkmaterieel zoals schoonmaakkarren
e.d.). De curatoris in overleg met een partij omtrent de overname van een
deel van deze schoonmaakartikelen. Het gaat hierbij voornamelijk om oud en
beschadigd werkmaterieel.

01-02-2019

1

01-02-2019

1

01-02-2019

1

01-02-2019

1

01-02-2019

1

01-02-2019

1

01-02-2019
1

01-02-2019
1

16-05-2019
E 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft de debiteurenpositie onderzocht. Een aantal debiteuren is
inmiddels aangeschreven met het verzoek tot betaling. De curator onderzoekt
de overige debiteuren en hun reacties.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Incasseren openstaande vorderingen.

De incasso van de vorderingen op debiteuren is voortgezet. Een debiteur
heeft inmiddels aan haar betalingsverplichting voldaan. Een tweetal
debiteuren heeft haar vordering nog niet voldaan. De curator zal de
debiteuren nog eenmaal in de gelegenheid stellen om tot integrale betaling
over te gaan, alvorens hij vervolgstappen zal ondernemen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De curatoris in overleg getreden met de ING Bank. De ING Bank heeft de
curator inmiddels bevestigd geen vordering bij failliet in te dienen, omdat zij de
groepsmaatschappij waar failliet deel van uit maakte verder gaat financieren.

5.2 Leasecontracten

Nog niet bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

De ING Bank heeft de curator schriftelijk bevestigd dat voor zover de Bank een
pandrecht had op de voorraad, inventaris en/of debiteuren, dat de Bank het
pandrecht heeft laten vallen in verband met het verder financieren aan de
groepsmaatschappij.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

01-02-2019
1

01-02-2019
1

16-05-2019
2

01-02-2019
1

01-02-2019
1

01-02-2019
1

01-02-2019

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nog niet bekend.

5.6 Retentierechten

Nog niet bekend.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden niet aangemeld.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Nog niet bekend. Formaliseren afspraken ING Bank.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

01-02-2019

1

01-02-2019

1

01-02-2019
1

01-02-2019
1

01-02-2019
1

01-02-2019
1

01-02-2019
1

01-02-2019
1



6.4 Beschrijving

De curator heeft een aantal partijen benaderd om te beproeven of zij interesse
hadden in een doorstart. Er is met deze partijen onderhandeld maar
uiteindelijk is er geen overeenstemming bereikt omdat de opdrachtgevers van
failliet de mogelijkheid hadden de overeenkomsten te ontbinden.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder van failliet heeft de administratie aangeleverd. Deze
administratie zal door de curator worden onderzocht.

I Het onderzoek wordt voortgezet.

7.2 Depot jaarrekeningen

Wordt onderzocht.

I Het onderzoek wordt voortgezet.

01-02-2019
1

01-02-2019
1

01-02-2019
1

01-02-2019
1

01-02-2019
1

01-02-2019
1

16-05-2019
2

01-02-2019
1

16-05-2019
2



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Wordt onderzocht.

Het onderzoek wordt voortgezet.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog niet bekend, zal worden onderzocht.

Het onderzoek wordt voortgezet.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Het onderzoek wordt voortgezet.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Het onderzoek wordt voortgezet.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Deze volgt zodra het onderzoek naar de rechtmatigheid is afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie.

De komende verslagperiode wordt de digitale boekhouding (de auditfiles en
overige bestanden) nader geanalyseerd. Aan de hand van de uitkomsten van
het onderzoek wordt het rechtmatigheidsonderzoek zo nodig voortgezet.

01-02-2019
1

16-05-2019
2

01-02-2019
1

16-05-2019
2

01-02-2019

1

16-05-2019
2

01-02-2019
1

16-05-2019
& 2

16-05-2019
E 2

01-02-2019
1

16-05-2019
[ 2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Tot op heden niet aangemeld.

Tot op heden zijn er geen boedelvorderingen ingediend.
De curatoris in afwachting van de aanmelding van de boedelvordering van
het UWV.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 26.227,00

€ 26.227,00

De fiscus diende preferente vorderingen in voor een totaalbedrag ad €
26.227,-.

8.3 Pref. vord. UNV

Nog niet aangemeld.

Het UWYV heeft tot op heden geen preferente vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet bekend.

Tot op heden hebben er geen andere preferente crediteuren een vordering
ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8

9

Er hebben zich tot nu toe 9 concurrente crediteuren gemeld.

01-02-2019

1

16-05-2019
2

01-02-2019
1

16-05-2019
2

01-02-2019
1

16-05-2019
E 2

01-02-2019
1

16-05-2019
[ 2

01-02-2019
1

16-05-2019
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 33.506,36

€ 33.506,36

Het bedrag aan ingediende concurrente vorderingen bedraagt € 33.506,36.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, beoordelen vorderingen.

De crediteurengegevens zoals die hierna vermeld zijn, betreffen de gegevens
tot en met 28 april 2019 zoals overgedragen door de vorige curator.

01-02-2019

1

16-05-2019
2

01-02-2019
1

01-02-2019

1

16-05-2019
E 2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nog niet bekend. 01-02-2019

1

9.2 Aard procedures

Nog niet bekend. 01-02-2019

1

9.3 Stand procedures

Nog niet bekend. 01-02-2019
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Nog niet bekend. 01-02-2019
1
I Er zijn door de curator geen nieuwe procedures gestart. 16-05-2019

2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- de openstaande vorderingen worden geincasseerd; 16-05-2019
- de aanwezige administratie zal verder worden onderzocht; 2

- kwaliteit van het bestuur zal verder worden onderzocht;

- de boekhouding wordt verder gecontroleerd op paulianeuze betalingen;

- de oorzaak van het faillissement wordt nader onderzocht.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 01-02-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

16-8-2019 16-05-2019
2

10.4 Werkzaamheden overig

Onderzoeken administratie rechtmatigheid en pauliana. Incasseren debiteuren. 01-02-2019

1

Correspondentie crediteuren (zie overige hoofdstukken).

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


